Et dedit hoc per iuditium Michael Martin ad illos ut misisset eis
Bertolomeu in eam hereditatem per don Johannes de Duron. Regnante
rege Aldefonso in Castella.

1190, noviembre. 202

Maria de Resa, viuda de Domingo Abensacrel, y sus hijos venden al
monasterio de Santa Maria de Veruela un campo sito en término de
Vera, por un precio de ciento cincuenta sueldos jaqueses.

AHN. Codice 995 B, ff. 19v-20r.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta venditionis quam facio ego
dompna Maria de Resa, uxor qui fuit de Dominico Abensacrel, et meos
filios et J. et Gomeg et dompna Tota. Vendimus vobis don abbat Guillem
Arramon de Sancta Maria de Berola et ad tocius conventus, maiores vel
minores, ad monachos et fratres, uno nostro campo quod habemus in
termino de Bera. Et habet affrontationes illo campo suprascripto, de una
parte, campo de Garcia Perec; et de alia parte, campo del Espital; et de
alia parte, campo qui est realeng; et de alia parte, illa cequia unde se
regat. Quantum istes affrontationes dividunt atque includunt, sic vendi-
mus vobis per precium placibile quod placuit inter nos et vos, pro nomi-
nato precio C et L? solidos moneta iaccensi curribile, bona et legale, quod
nobis dedistis totos in manum. Et fuimus paccatos de toto isto avere
suprascripto et omni tempore de manifesto erimus. Et damus vobis
fidancias de salvetate per forum terre per isto campo suprascripto don
Fertunio de Resa et don Dominico de Petro Fontellas.

Sunt testes visores et auditores: don D. Milian et don Mateu de Roda,
ienero de don Garcia de Loarr.

Factum est hoc in mense novembris, sub era M*. CC?*, XX?. VIII*.

178 1191, septiembre. Calatayud

Paschasius scripsi et hoc signum feci. Alihala XII solidos et VI
dineros et est paccata.

1191, septiembre. Calatayud. 203
Alfonso 11, rey de Aragon, concede a Miguel de Valmazan el castillo
yvilla de Litago a cambio de la heredad que éste poseia en Lumpiaque.

AHN. Codice 995 B, f. 791 (B).

AHN. Clero. Carp. 3.765, nim. 1 (C).

Publ.: V. de la Fuente, Espaiia Sagrada, t. XLIX, 392-393, doc. XLII. M*D.
Cabanes Pecourt, “Los privilegios reales de Veruela”, doc. 11. A. I. Sanchez
Casabon, Alfonso Il rey de Aragon, doc. 544.

Sit omnibus notum et manifestum quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex
Aragonensis, comes Barchinonensis™ et marchio Provincie, per me et per
omnes successores meos dono, laudo, concedo et per hanc scripturam
confirmo tibi, Michaeli de Valamazano, omnique generacioni et posterita-
ti tue inperpetuum, castrum et villam de Leitaco cum omnibus introitibus
et exitibus®*!, cum hominibus et feminabus ibi nunc et decetero habitanti-
bus, cum aquis, pascuis, silvis et nemoribus et cum omnibus terminis et
pertinenciis suis heremis et populatis, cultis et incultis pertinentibus de
iure eidem castro et ville. Hoc modo videlicet quod tu et omnis generacio
tua et posteritas habeatis, teneatis atque possideatis perpetuo iure heredita-
rio predictum castrum et villam sub hoc** tamen pacto et condicione
quod semper tu et quacumque successorum’** tuorum prefatum opidum®*
et villam tenuerit faciatis per me et per successores meos de castello illo
pacem et guerram quocienscumque et cuicumque a me vel a meis vobis

330 rex Aragonensis, comes Barchinonensis] C: rex Aragonum, comes
Barchinone.

331 exitibus] C: exitibus suis.

332 sub hoc] C: sub huiusmodi.

333 quacumque successorum] C: quicunque successores.

334 opidum] C: castrum.

1191, septiembre. Calatayud 179

mandatum fuerit; nec etiam umquam tu vel*” tui faciatis guerram nec
malum mihi vel meis nec terre mee aliqua racione seu occasione®® nisi
ego vel mei, te vel tuos, de propriis hereditatibus exheredetaremus ita
iniuste quod non vellemus audire vel facere directum in curia nostra.
Prefatum autem castellum et villam cum omnibus suis pertinentiis, prout
supradictum est, dono et concedo tibi Michaeli de Valamazano omnibus-
que generacionibus et posteritatibus tuis pro donativo, propter quod michi
fideliter servis et etiam pro excambio illius tue hereditatis quam habes in
Limpiaco, quam michi donas et a te ego illam recipio ac habeo™. Et
datum est michi, salva tamen mea meorumque fidelitate per secula
cuncta.

Datum apud Calataiub, mense septembris, era M*. CC*. XX, VIIII®.

Signum (signo) Ildefonsi regis Aragonensis, comitis Barchinonensis**®
et marchionis Provincie, qui hoc™ laudat et confirmat.

Huius rey*® testes: Johannes Frontino®*' existente episcopo in Tira-
sona. Raimundo** de Castellazolo in Cesaraugusta. Ricardo®* in Oscha.
Ferrando Roderici existente seniore in Calataiub et in Daroca. Berenguer
de Atenga** in Cesaraugusta et in Cuera*’. Garcia Urtiz in Aranda. Ipso
Michael de Valamazano in Epila et in Orrea.

335 vel] C: nec.

336 seu occasione] C: aut occasione de ipso castro.

337 ego illam recipio ac habeo] C: ego habeo et recipio.

338 regis Aragonensis, comitis Barchinonensis] C: regis Aragonum, comitis
Barchinone.

339 hoc] C: hec.

340 rey] C: rei.

341 Frontino] C: Froremo.

342 Raimundo] C: Raymundo.

343 Ricardo] C: Richardo.

344 Berenguer de Atenga] C: Bernardus de Aterria.

345 Cuera] C: Utrua.
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Signum (signo) Johannis de Berachio®*, domini regis notarii, qui

hoc*7 scripsit mense et era que supra.

1191, noviembre 30. 204

Martin de Vera llega a un acuerdo con fray Pedro Sabater, represen-
tante del monasterio de Santa Maria de Veruela, sobre ciertas posesiones
que el primero habia empeniado al citado monasterio.

AHN. Codice 995 B, f. 27r.

Hec est carta et memoria de conventione quam facio ego don Martin
de Bera cum vos frater Pere Cabater in voce de abbate et conventu de
Berola, que si nullus homo iactabat vobis de illa hereditate de Bera que
ego inpignavi vobis, que ego que mitavi vobis in illa medietate de illo
meo forno qui est in Burgia, et in illa pega que traxi de pignus de J.
Alchurusoli qui est in Fagonnal, aut que done vobis C solidos de bonos
dineros. Et de hoc dono vobis fidanca ad Ferri¢, meo gerno.